—1—

南京农业大学研究生院函件
南农大研培﹝2020﹞66号

关于组织对 2019 级研究生进行中期考核的通知

各学院：

 中期考核是研究生培养过程的重要环节之一。为做好 2019 级研究

生中期考核工作，现将有关事项通知如下：

一、考核对象

1.  2019级全日制学术型硕士研究生。

2.  2019级全日制博士研究生。

3.  2018级直博生。

4.  因故未按时参加或暂缓通过的研究生。

二、完成时间

1. 硕士研究生：2020 年 12 月 30 日前各学院将全部材料报送研究

生院培养处。

2. 博士研究生：2021年 4月 30日前各学院将全部材料报送研究生

院培养处。

三、考核办法

按《南京农业大学研究生中期考核实施办法》及研究生培养方案的

要求，以学科点为单位组织考核，具体时间及实施办法，由学科点负责

人与相关导师协商确定，不要遗漏，也不要重复。

四、考核工作流程

拟参加考核的研究生于 11月 1日以后登陆“研究生管理系统“：

1. 开题报告完成后，请在“培养管理”下“论文开题申请“中输入

开题报告标题等内容，并上传开题报告内容，开题报告要求为 WORD文档。

请在通过开题小组审核后两天内将上传个人开题有关信息，以便学院完

—2—

成最终网上开题结果确认。

2. 点击“培养管理”下“中期考核学生申请”，进入申请程序。研

究方向为空的，请在“学籍管理”下“个人维护”中补充填全个人信息，

方框内为学生个人可修改信息，其中包含研究方向。

3. 按要求填写自我鉴定，点保存后提交。开题报告名称系统自动提

取数据，小组考核后在论文开题申请栏中提交。

—3—

4. 填写自我鉴定完成提交后，点“打印申请表”进入“中期考核申

请表”打印预览，通过导出 WORD或 PDF方式打印。并请核对课程学习情

况是否有误，课程加权平均成绩（不含体育课）的计算方法为：【（成绩

1×学分 1……+成绩 n×学分 n）/总学分】。

     5. 将纸质《必修环节登记表》、《开题报告》、《中期考核申请表》提

交学院考核。

其中：

《必修环节登记表》在在研究生院主页的下载专区培养相关中下载。

《开题报告》，请自行打印。

—4—

《中期考核申请表》通过步骤 3打印。

研究生秘书在学生完成提交中期考核申请后,登陆“研究生管理系

统”，打开“培养管理”下“中期考核”菜单进行中期考核管理。

1. 在小组考核结束，学生上传开题结果后，在“论文开题管理”下

“学历生论文开题结果录入”中，进行学生开题结果确认。

2. 在“中期考核审核“菜单中通过选择“学生类别“和“专业“,

点打印对应专业“中期考核小组成员评分用表打印“,通过导出 WORD或

PDF方式 打印出各专业《中期考核小组成员评分用表》供考核小组评分

用。

3. 考核完成后，请在“中期考核审核“栏相应学生数据行中操作各

项内容，并选择考核等级（优秀、通过、不通过），不通过的请在审核意

见中填写原因。

4. 完成上述步骤 2内容后，请通过“中期考核结果汇总“打印出《中

期考核结果汇总表》，经学院分管领导签字后报研究生院培养处。

5. 学生提交必修环节登记表后，请及时在学生成绩管理下必修科目

成绩录入中录入。

五、考核结果

各学院对每位研究生思想品德、课程学习、学分数、论文开题、科

研能力及培养环节完成情况等进行全面考核后，按优秀、通过和不通过

评定出等级。中期考核优秀生数按各学院参评研究生数的 20%确定，将

以学院为单位，由系统自动产生优秀硕、博士生数额。

奖励办法如下：

1. 颁发中期考核优秀研究生证书。

2. 考核结果将作为下一年度研究生优秀奖学金的重要依据。

3. 中期考核优秀研究生的有关材料记入个人档案。

六、注意事项

http://pyc.njau.edu.cn/LvQualif/zqkhjg.asp
http://pyc.njau.edu.cn/LvQualif/zqkhjg.asp

—5—

1. 各学院要高度重视，学院应建立中期考核工作领导小组，由主管

研究生工作的院领导任组长、学院党委主管研究生思想政治工作的书记、

学科点负责人、研究生秘书等为成员，全面负责本学院考核工作。各学

科专业也应成立考核小组，具体组织实施本学科专业研究生的中期考核

工作。参评研究生数不足 5人的学科并入相近学科。

2. 以学院为单位，将各学科点考核小组成员名单、考核时间于考核

前三天报研究生院培养处备查。

3. 各学院研究生秘书须在考核前对参加考核的研究生的课程成绩

进行认真核对，检查研究生是否完成培养方案的各项要求（含必修课、

总学分、必修环节，论文开题等，博士生还需检查资格考试完成情况），

合格后方可签字确认。

4. 获得学校优秀奖学金应作为评选中期考核优秀的重要依据。

5. 已发表学术论文、获得校级以上奖励或校级优秀研究生干部者在

评优时可优先考虑。

6. 凡在学期间有任何一项不良记录的，一律取消其评优资格。

7. 所有学生的考核均按学科统一进行，严禁不在规定时间内单独操

作。考核结果应在学院公示。

8. 考核结束后，各学院应对考核情况进行总结，并与考核结果一并

报研究生院培养处。研究生中期考核登记表由各学院于相应栏内签字盖

章，送研究生院审批盖章后，存入学生本人档案。

9. 安排在下学期对博士生进行中期考核的学院，具体时间自行安

排，必须在明年 4月底前完成，研究生院不再另行通知。

研究生院将对学院中期考核进展情况进行抽检，检查结果将以适当

形式公布。请各学院按通知要求认真组织实施，并及时发现和解决存在

的问题，切实做好本次中期考核工作。

                               南京农业大学研究生院

          二 O二 O年十月三十日